
Uchwała Nr 1284/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 września 2019 roku 

 

w sprawie: aktualizacji listy informującej o kolejności przysługiwania pomocy dla 

operacji typu "Budowa lub modernizacja dróg lokalnych" w ramach poddziałania 

„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 

rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie 

energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2019r., poz. 512), art. 6 ust. 3 pkt 3 i ust. 4 pkt 1 lit. d ustawy z dnia 20 lutego 

2015r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 627 oraz z 2019r. poz. 83 i 504), § 11d. 

rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 września 2015 roku w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje 

typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji 

związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 

infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz.U. z 2015r. poz.1414 ze zm.), 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

1. Aktualizuje się listę informującą o kolejności przysługiwania pomocy dla operacji typu 

"Budowa lub modernizacja dróg lokalnych" w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji 

związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 

infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

2. Lista operacji, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1284/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 września 2019 roku 

 

w sprawie: aktualizacji listy informującej o kolejności przysługiwania pomocy dla 

operacji typu "Budowa lub modernizacja dróg lokalnych" w ramach poddziałania 

„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 

rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie 

energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Uchwałą Nr 572/2019 z dnia 4 kwietnia 2019 roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

podjął decyzję o ogłoszeniu naboru wniosków o przyznanie pomocy na operacje typu „Budowa 

lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych  

z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym 

inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej  

z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w terminie od 6 

maja do 20 maja 2019 roku. W ramach naboru złożone zostały 124 wnioski.  

Zgodnie z § 11b.  rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 września 2015 

roku w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy 

finansowej na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach 

poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną  

i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020 (Dz. U. z 2015 r. poz. 1414 ze zm.), właściwy organ samorządu województwa, 

niezwłocznie po przyznaniu punktów za kryteria wyboru operacji w ramach danego typu 

operacji, sporządza i podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej urzędu 

marszałkowskiego oraz w urzędzie marszałkowskim listę, która zawiera informację  

o kolejności przysługiwania pomocy w ramach tego typu operacji. Lista ta została zatwierdzona 

uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 908/2019 z dnia 27 czerwca 2019r.  

i podana do publicznej wiadomości na stronie internetowej www.dprow.umww.pl oraz  

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego. 
 

Na podstawie § 11c. rozporządzenia, kontroli administracyjnej podlegały wnioski w ilości 

ustalonej na podstawie sumy kwot wnioskowanej pomocy na realizację operacji objętych tymi 

wnioskami, mieszczącej się w wysokości 150% limitu środków przewidzianych na operacje 

typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”, o którym mowa w rozporządzeniu Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 października 2015 r. w sprawie wysokości limitów środków 

dostępnych w poszczególnych województwach lub latach w ramach określonych działań lub 

poddziałań PROW 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r. poz. 1755 ze zm.). Do pozostałych 

wnioskodawców skierowano pisma informujące o odmowie przyznania pomocy. Zgodnie  

z § 11d. rozporządzenia, właściwy organ samorządu województwa, po zakończeniu 

sprawdzenia spełniania warunków przyznania pomocy niezwłocznie aktualizuje listę na stronie 

internetowej urzędu marszałkowskiego oraz w urzędzie marszałkowskim, wskazując wnioski 

o przyznanie pomocy spełniające warunki przyznania pomocy. W związku z powyższym, po 

przekazaniu informacji o odmowie przyznania pomocy dla wnioskodawców, których operacje 

nie zmieściły się w 150% limitu środków przewidzianych na operacje typu „Budowa lub 

modernizacja dróg lokalnych” oraz po zakończeniu kontroli administracyjnej pozostałych 

wniosków, aktualizowano listę zatwierdzoną uchwałą nr 908/2019 z dnia 27 czerwca 2019r.  

w sprawie zatwierdzenia listy informującej o kolejności przysługiwania pomocy dla operacji 



typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach działania „Podstawowe usługi  

i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020. Umowy o przyznaniu pomocy zawarte zostaną z wnioskodawcami, których 

operacje mieszczą się w 100% limitu środków przewidzianych na operacje typu „Budowa lub 

modernizacja dróg lokalnych”, o którym mowa w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi z dnia 12 października 2015 r. w sprawie wysokości limitów środków 

dostępnych w poszczególnych województwach lub latach w ramach określonych działań lub 

poddziałań PROW 2014-2020. Wysokość dostępnych środków ustalono stosując kurs wymiany 

złotego do euro wyznaczony przez Europejski Bank Centralny, obowiązujący w przedostatnim 

dniu roboczym miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym przyjęto listę: 29 sierpnia 2019r. 

1 EUR = 4,3809 PLN. W związku z powyższym, wg stanu na dzień aktualizacji listy,  

w dostępnym limicie mieszczą się operacje do 32 miejsca listy włącznie. Pozostałe operacje, 

zgodnie z § 2b ust. 3 przywołanego wyżej rozporządzenia, oczekiwać będą na zwolnienie się 

środków przez 18 miesięcy od dnia, w którym upłynął termin składania wniosków o przyznanie 

pomocy. 

 

 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 
Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

 



Miejsce na 

liście 
Nazwa wnioskodawcy Tytuł operacji

Wnioskowana

 kwota pomocy (w zł)

Suma 

punktów

1 Gmina Wierzbinek
Budowa drogi gminnej wraz ze ścieżką w Wierzbinku

521 873,00 14

2 Gmina Czempiń
Przebudowa drogi gminnej w Piechaninie nr 576087 P

1 389 469,00 14

3 Gmina Kłodawa Przebudowa drogi w m. Głogowa 385 407,00 14

4
Gmina i Miasto Nowe 

Skalmierzyce

Budowa drogi gminnej ul. Słoneczna w Fabianowie
1 364 976,00 14

5 Gmina Pakosław Przebudowa drogi gminnej nr 822031P w Chojnie 41 913,00 13

6 Gmina Białośliwie
Przebudowa drogi gminnej nr 129618P w m. Dębówko 

Nowe wraz z budową parkingu
204 300,00 13

7 Gmina Lisków
Przebudowa drogi gminnej Małgów, Małgów-Kolonia

577 113,00 13

8 Gmina Lubasz

Budowa i przebudowa dróg wiejskich i chodników w 

Gminie Lubasz - Przebudowa ul. Polnej w Lubaszu wraz z 

odwodnieniem

1 145 809,00 13

9 Gmina Łobżenica
Przebudowa drogi gminnej nr 129056P Łobżenica-

Kościerzyn Mały
1 142 655,00 13

10 Gmina Duszniki
Przebudowa drogi gminnej nr 263515P ul. Leśna w 

Niewierzu
372 540,00 13

11 Gmina Nekla

Budowa dróg gminnych w m. Nekielka- ul. Jana Pawła II 

od km 0+000 do km 0+800 i ul. Nekielskiej od km 0+000 

do km 0+106,71

352 810,00 13

12 Gmina Sompolno
Przebudowa ul. Warszawskiej w Sompolnie oraz drogi 

gminnej w Sompolinku
2 431 244,00 13

13 Gmina i Miasto Tuliszków
Budowa drogi gminnej nr 667081P Ogorzelczyn - Osada 

Leśna Ogorzelczyn- Grzymiszew
1 332 656,00 13

14 Gmina Żerków
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Dobieszczyzna

239 393,00 13

15 Gmina Przygodzice

Przebudowa drogi gminnej Chynowa (Jany) dz. nr 923/1 - 

Przygodziczki (Klady) dz. nr 3 1 048 091,00 13

16 Gmina Wągrowiec Przebudowa drogi w Rudniczu 404 069,00 13

17 Powiat Nowotomyski
Przebudowa pasa drogowego nr 2713P Łomnica- Nowy 

Dwór
891 144,00 13

18 Powiat Jarociński
Przebudowa drogi powiatowej nr 4195P Hilarów-Wola 

Książęca
3 000 000,00 13

19 Powiat Kościański

Przebudowa drogi powiatowej nr 2491P na odcinku od 

skrzyżowania z drogą powiatową nr 3911P do 

miejscowości Srocko Wielkie

1 375 000,00 13

20 Gmina Czermin Przebudowa drogi w miejscowości Broniszewice 259 000,00 12

21 Gmina Grodziec
Przebudowa drogi gminnej nr G027P w miejscowości 

Janów
782 772,00 12

22 Gmina Kiszkowo
Przebudowa drogi gminnej nr 284018P Sławno - Głębokie 

gmina Kiszkowo pow. Gniezno
951 919,00 12

23 Gmina Granowo

Przebudowa dróg wylotowych na osiedlu mieszkaniowym 

w Granowie - ul. Lipowa, ul. Dębowa, ul. Kasztanowa 1 463 111,00 12

24 Gmina Rzgów
Przebudowa dróg - ul. W.Szymborskiej i ul. Cz.Miłosza w 

Rzgowie
1 022 912,00 12

25 Gmina Dobra Przebudowa drogi gminnej Długa Wieś-Dobra 1 907 192,00 12

26 Gmina i Miasto Pyzdry Przebudowa drogi gminnej w m. Tłoczyzna 330 780,00 12

Zaktualizowana lista informująca o kolejności przysługiwania pomocy dla operacji typu "Budowa lub modernizacja dróg lokalnych"

                    Załącznik nr 1 do uchwały 

Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego nr 1284/2019 z dnia 

26 września 2019 r. 



Miejsce na 

liście 
Nazwa wnioskodawcy Tytuł operacji

Wnioskowana

 kwota pomocy (w zł)

Suma 

punktów

27 Gmina Łubowo
Przebudowa drogi gminnej dojazdowej do gruntów 

rolnych w m. Myślęcin- Gmina Łubowo
415 719,00 12

28 Gmina Wielichowo
Przebudowa drogi - odc. ul. Borek w m. Wielichowo-Wieś

503 886,00 12

29 Gmina Rychwał

Budowa drogi gminnej nr G486029P w miejscowości 

Złotkowy oraz drogi gminnej nr G486016P Wola 

Rychwalska-Rychwał (Sokołów)

1 302 983,00 12

30 Gmina Miejska Górka
Rozbudowa drogi gminnej w Miejskiej Górce, ul. Hubala

686 210,00 12

31 Gmina Lwówek
Przebudowa drogi gminnej nr 383547P w m. Konin w 

kierunku Zgierzynki (do DK92)
673 860,00 12

32 Gmina Czarnków

Budowa drogi gminnej w Kuźnicy Czarnkowskiej - ul. 

Różana, ul. Pocztowa, ul. Parkowa, ul. Akacjowa (w 

systemie zaprojektuj-wybuduj)

1 169 455,00 12

33 Gmina Gołuchów
Przebudowa ulic Szwedzkiej (635531P) i Witosa (635533P) 

w Kościelnej Wsi
1 905 859,00 12

34 Powiat Leszczyński 

Przebudowa drogi powiatowej nr 4792 P na odcinku od 

skrzyżowania z drogą krajową nr 12 do ronda w m. 

Krzemieniewo

1 588 505,00 12

35 Gmina Osieczna
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kąkolewo - ul. 

Sosnowa
319 727,00 12

36 Powiat Wrzesiński

Przebudowa drogi powiatowej nr 2159P Czerniejewo-

Września w m. Nowy Folwark i Psary Polskie 1 205 448,00 12

37 Powiat Kaliski
Przebudowa drogi powiatowej nr 4607P na odcinku 

Emilianów-Dębsko
402 000,00 12

38 Gmina Śmigiel
Przebudowa drogi gminnej nr 590026P Poladowo-

Morownica
1 959 573,00 12

39 Gmina Murowana Goślina
Budowa drogi Długa Goślina-Łoskoń Stary w gminie 

Murowana Goślina
1 697 641,00 12

40 Gmina Dopiewo
Budowa drogi gminnej nr 325038P w miejscowości 

Dąbrowa w gminie Dopiewo
2 829 038,00 12

41 Gmina Kraszewice
Przebudowa drogi gminnej nr 843561P Podkuźnica-Podlas

116 144,00 11


